
 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 90000058625,                       
tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

Vides jautājumu komitejas  sēdes protokols 
Dienvidkurzemes novads,Lielā iela 76, Grobiņa 

 
20.06.2023. Nr. 8 
 
 
Sēde sasaukta 2023.gada 20.jūnijā plkst. 13:00 
Sēde sākta 2023.gada 20.jūnijā plkst. 13:03 
Sēde slēgta plkst. 14:49 
 
Sēdē piedalās 4 komitejas locekļi: 
Sēdē piedalās: 
klātienē 
Dzintars Kudums 
 
attālināti 
Aivars Galeckis, Inga Ratniece, Edgars Treimanis 
 
Sēdē piedalās: 
Pašvaldības darbinieki 
klātienē 
Andra Vārna, nekustamo īpašumu daļas vadītāja 
Ģirts Osis, jurists 
Juris Grasmanis, deputāts 
 
attālināti 
Eva Mahta, izpilddirektora vietniece 
Andrejs Radzevičs, deputāts 
Uldis Pīlagers, vides aizsardzības vecākais speciālists 
Vizma Lapuķe, nekustamo īpašumu speciāliste 
Liene Jākobsone,’’ Liepājas RAS’’ pārstāve 
 
Sēdē nepiedalās 1 komitejas loceklis: Andris Jefimovs 
 
Sēdi vada Dzintars Kudums 
Sēdi protokolē Daiga Tilgale 
 
Sēdes veids: atklāta 
Sēde tiek ierakstīta audioierakstā 
 



Sēdes darba kārtība: 
  

Par papildus darba kārtības jautājuma ''Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
Saistošo noteikumu Nr._ ''Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas saistošie 
noteikumi'' iekļaušanu darba kārtībā  

1. Par grozījumiem Dienvidkurzemes novada pašvaldības 26.05.2022. noteikumos 
“Dienvidkurzemes novada pašvaldības noteikumi par medību tiesību nomas 
piešķiršanas kārtību” 

2. Par lauksaimniecības zemes ierīkošanu īpašumā “Dienavi”, Bunkas pagastā 

3. Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai "Mednieku klubs "Skujenieki"" īpašumos 
Medzes un Grobiņas pagastos  

4. Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības saistošo noteikumu ''Sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas saistošie noteikumi'' apstiprināšanu 

 

 
Par papildus darba kārtības jautājuma ''Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības 

Saistošo noteikumu Nr._ ''Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas saistošie 
noteikumi'' 

Ziņo: Dzintars Kudums 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Aivars Galeckis, Dzintars Kudums, Inga Ratniece, 
Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

                          Nolemj: Iekļaut darba kārtībā 

 
 

1.§ 
Par grozījumiem Dienvidkurzemes novada pašvaldības 26.05.2022. noteikumos 

“Dienvidkurzemes novada pašvaldības noteikumi par medību tiesību nomas 
piešķiršanas kārtību” 

Ziņo: Andra Vārna 

 Informē, ka šajos saistošajos noteikumos ir konstatēti punkti, kuri nepieciešami 
grozīt. Jaunā redakcijā izteikts normatīvais regulējums, jo ir stājies spēkā jaunais 
‘’Pašvaldību likums’’.  

 Ir priekšlikums rēķinus par medību tiesību nomu izrakstīt nevis 2 reizes gadā bet 
vienu reizi līdz 15.novembrim, jo mednieki ir neapmierināti, ka tiek sūtīti 2 rēķini, jo 
summas ir mazas. 



 Ir precizēts, kas notiek, ja līgums tiek noslēgts pēc 15.novembra- tad tas tiek 
sagatavots kopā ar nākamā gada rēķinu. 
 Ir veiktas izmaiņas nosacījumā par to, kas strādā ar medību līgumiem. 
Ierosinājums, ka tie ir nekustamo īpašumu speciālisti, nevis vides aizsardzības 
speciālists, kā tas bija līdz šim. 
 Ir arī ierosinājums medību tiesību nomas līguma noslēgšanas termiņu noteikt 2 
mēneši. 
 Ģirts Osis vērš uzmanību uz pašvaldības medību līguma 3.6 un 3.7 punktiem, 
kuri runā par medību tiesību lietotāja atbildību un pienākumiem saistībā ar meža zvēru 
nodarītajiem postījumiem nomātajās medību platībās. Skaidro, ka tiesvedību prakse 
atzīst, ka nevar visu atbildību uzlikt medību kolektīviem un, ka preventīvie pasākumi 
savu īpašumu aizsardzībai jāveic arī pašiem īpašniekiem. 
 Andrejs Radzevičs skaidro, ka tie ir mūsu pašvaldības medību tiesību līguma 
noteikumi un medību kolektīvi var izvēlēties vai nomāt medību platības vai nē.  
 Jautā kādēļ rēķina samaksas termiņš noteikts 15.novembris. 
 Edgars Treimanis iesaka rēķinu sagatavošanā ievērot vienādus principus visiem 
rēķiniem, ko sagatavo pašvaldība. Izraksta vienu rēķinu un var samaksāt 
2.maksājumos. 
 Dzintars Kudums izsaka priekšlikumu atbalstīt sagatavoto saistošo noteikumu 
grozījumu projektu, bet neveikt izmaiņas noteikumu 1.2.punktā par rēķinu termiņiem. 
Deputāti atbalsta priekšlikumu. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Aivars Galeckis, Dzintars Kudums, Inga Ratniece, 
Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

                   Nolemj: 

Virzīt lēmuma projektu "Par grozījumiem 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības 26.05.2022. 
noteikumos “Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
noteikumi par medību tiesību nomas piešķiršanas 
kārtību”" ar labojumiem tālākai izskatīšanai domes 
sēdē. 

 
 

2.§ 
Par lauksaimniecības zemes ierīkošanu īpašumā “Dienavi”, Bunkas pagastā 

Ziņo: Uldis Pīlagers 

 Dienvidkurzemes novada pašvaldībā saņemts, iesniegums (reģ.Nr. 
DKN/2023/4.9/300-S) ar lūgumu atļaut veikt meža zemes atmežošanu nekustamā 
īpašuma „Dienavi”, Bunkas pagastā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 
64460040042, jo īpašnieks meža vietā vēlas iekopt aramzemi kopumā 1,01 ha 
platībā. 



Uldis Pīlagers informē, ka zemes īpašums pieder Iesniedzējam. Īpašums sastāv no 
vienas zemes vienības 54,00 ha platībā un reģistrēts Bunkas pagasta zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr. 206. Kompensācija 143,71 EUR apmērā ieskaitīta Valsts kasē. Saņemti 
pozitīvi atzinumi no Dabas aizsardzības pārvaldes, Valsts meža dienesta 
Dienvidkurzemes virsmežniecības un Valsts vides dienesta Atļauju pārvaldes. 

Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Aivars Galeckis, Dzintars Kudums, Inga Ratniece, 
Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav  

                         Nolemj: 
Virzīt lēmuma projektu "Par lauksaimniecības zemes 
ierīkošanu īpašumā “Dienavi”, Bunkas pagastā" 
tālākai izskatīšanai domes sēdē 

 
 

 
 

3.§ 
Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai "Mednieku klubs "Skujenieki"" īpašumos 

Medzes un Grobiņas pagastos 

Ziņo: Vizma Lapuķe 

2023.gada 21.aprīlī pašvaldībā saņemts biedrības “Mednieku klubs 
“Skujenieki””, reģ. Nr. 40008049034, juridiskā adrese “Andi”, Cīravas pag., valdes 
priekšsēdētāja iesniegums (reģ. Nr.DKN/2023/4.10/1647-S) un 2023. gada 26. maija 
precizēts pielikums minētajam iesniegumam (reģistrēts 30.05.2023. ar Nr. 
DKN/2023/4.10/2157-S) ar lūgumu nodot medību tiesības pašvaldībai piekrītošos 
zemes gabalos ar kadastra  apzīmējumiem, nosaukumiem un platībām:  

N.p.k īpašuma nosaukums Kadastra apz. Platība ha 

1. Magones 6476 005 0036 6,27 
2. Magones 6476 005 0037 3,74 
3. Ezermeldri 6476 008 0079 6,72 
4. Ezermala 6476 008 0099 6,4 
5. Birziņi 6476 008 0149 7,85 
6. Ezerlīči 6476 008 0193 15,84 
7. Mazvārpas 6476 008 0184 3,79 
8. Mazbirzes 6476 008 0185 0,4 
9. Mārsili 6476 008 0212 4,77 
10 Tāšu ezera krasts 6476 008 0211 87,5 
11. Ķīvīšu kapi  6460 001 0054 9,51 

 



Vizma Lapuķe informē, ka 2023.gada 26.maijā pašvaldībā saņemts “Mednieku 
kluba “Medze””, valdes priekšsēdētāja iesniegums (iereģistrēts 30.05.2023. ar Nr. 
DKN/2023/4.10/2156-S), kurā paziņo par atteikumu no  medību tiesībām pašvaldībai 
piekrītošā  zemes gabalā ar kadastra  apzīmējumu 6476 008 0211, jo 08.04.2019. noslēgta 
Vienošanās starp “Mednieku klubu “Medze”” un “Mednieku klubu “Skujenieki””, lai uzlabotu 
medību drošību un organizētu medības par dabiskajām robežām,  medību kolektīvi 
vienojās, ka minētais zemes gabals turpmāk iekļausies “Mednieku kluba “Skujenieki”’ 
medību iecirknī.   

Par visiem minētajiem zemes gabaliem, Medzes un Grobiņas  pagastā, Valsts meža 
dienesta Dienvidkurzemes virsmežniecībā nav reģistrēti (derīgi) medību tiesību 
nodošanas līgumi.   

Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Aivars Galeckis, Dzintars Kudums, Inga Ratniece, 
Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav  

                  Nolemj: 

Virzīt lēmuma projektu "Par medību tiesību 
iznomāšanu biedrībai "Mednieku klubs "Skujenieki"" 
īpašumos Medzes un Grobiņas pagastos" tālākai 
izskatīšanai domes sēdē 

 
 

4.§ 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr.__''Sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanas saistošie noteikumi'' 

 Eva Mahta informē, ka pēc noteikumu publicēšanas pašvaldības mājas lapā 
sabiedriskai apspriešanai vēlreiz ir pārskatīta visa informācija par atkritumu apjomiem 
un daudzumiem. Pagājušajā nedēļā tikāmies ar ‘’Liepājas RAS’’ pārstāvi un 
pārvaldniekiem un ir pārrunāti atkritumu šķirošanas laukumu jautājumi, kuri 
pakāpeniski būs jāizveido. Noteikumos nekas vairs netiks mainīts, izņemot punktu par 
bioloģisko atkritumu šķirošanu. Analizējot datus, domājot par to, lai būtu jēgpilna šo 
atkritumu savākšana, esam nonākuši pie secinājuma, ka bioloģisko atkritumu 
šķirošana ir jāorganizē tikai trīs pilsētās – Grobiņā, Aizputē un Priekulē. Ir samazināts 
arī nešķiroto atkritumu daudzums pēc kā vadīsies, kurās mājās ir jāšķiro. Uz visām 
daudzdzīvokļu mājām neattieksies bioloģisko atkritumu dalītā vākšana. Grobiņā tās 
būs apmēram 40 adreses, Aizputē 60 un Priekulē 30. Kopā tie būtu 4 atkritumu 
konteineri mēnesī ar 240 l tilpumu. Mainās 18.5.2 punkts- no 5m³ samazināt uz 0,96 
m³. 

Edgars Treimanis jautā vai pārējās vietās netiek piedāvāta bioloģisko atkritumu 
savākšana? 



Eva Mahta skaidro, ka pārējās vietās varēs pēc pieprasījuma. Obligāts nosacījums ir 
daudzdzīvokļu mājas. Ir plānots vairākas daudzdzīvokļu mājas iesaistīt projektā, kas 
palīdzētu sniegt plašāku informāciju, kas ir bioloģiskie atkritumi, jo pārsvarā iedzīvotāji 
to saista ar lapām, kokiem ,zariem. 
Juris Grasmanis jautā kā tiks pildīts 24.9 punkts par atkritumu dezinfekciju? 
Liene Jākobsone atbild, ka līgumā ir noteikts, ka 1x gadā pēc pieprasījuma 
dezinfekcija tiek veikta. Jaunajā līgumā tas būs kā maksas pakalpojums. 

Diskusija [no 56:13 līdz 1:35:10] 

Diskusijā piedalās A.Radzevičs, E.Treimanis, J.Grasmanis, I.Ratniece, E.Mahta, 
L.Jākobsone, Dz.Kudums] 

Notiek diskusija par izvedamo atkritumu daudzumu, no kura sāk šķirot bioloģiskos 
atkritumus. 

Dzintars Kudums izsaka priekšlikumu palielināt 18.5.2 punktā noteikto apjomu no 
0,95 m3 uz 1,91 m3  
Priekšlikums tiek atbalstīts 
 
Dz.Kudums lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu un pēc precizējumu veikšanas, 
virzīt izskatīšanai domes sēdē. 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Aivars Galeckis, Dzintars Kudums, Inga Ratniece, 
Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

                     Nolemj: 

1)Virzīt lēmuma projektu "Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības saistošie noteikumi Nr.__''Sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanas saistošie noteikumi''" 
ar labojumiem tālākai izskatīšanai domes sēdē 
 
2) veikt labojumu SN 18.5.2 punktā, nosakot 
izvedamo atkritumu daudzumu, no kura sāk šķirot 
bioloģiskos atkritumus, noteikto apjomu 1,91 m³ 

 
 
 
 
Komitejas priekšsēdētājs Dzintars Kudums 
 
 
Komitejas sekretāre Daiga Tilgale 
 


